REQUERIMENTO Nº 093/2023

Senhor Presidente,

REQUEREMOS à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja

encaminhado ofício à Deputada Estadual Valéria Bolsonaro, solicitando recursos

extraorçamentários junto ao Governo do Estado no valor de R$ 300 mil reais ao nosso

município, que serão repassados ao Lar dos Velhos de Adamantina, entidade que presta

relevantes serviços aos idosos que são atendidos em regime de internato, contando hoje com

mais de 50 idosos.

Plenário Vereador José Ikeda, 19 de junho de 2023.

RICARDO SOARES CANGIRÃO

Vereador

NORIKO ONISHI SAITO

Vereadora

CID JOSÉ APARECIDO DOS SANTOS

Vereador

AGUINALDO PIRES GALVÃO

Vereador